



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 – 09025 SANLURI – C.F. 91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Commissario n. **33** del **31/01/2011**

OGGETTO: Liquidazione spese legali avv. Giuliana Murino – Esecuzione sentenza Tribunale di Cagliari n. 2497/2010 P.M.T. c/A.S.L. 6.

L'anno duemilaeundici il giorno **TRENTUNO** del mese di **GENNAIO** in Sanluri, nella sede legale dell'Azienda Sanitaria

IL COMMISSARIO
Dr. Giuseppe Ottaviani

Tenuto conto che il proponente Ufficio Legale

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni

VISTA la L.R. 28.07.2006, n.10.

VISTO l'art. 12 della L. R. 07.08.2009, n° 3, recante "disposizioni in materia di sistema sanitario regionale" con quale si dispone che "con deliberazione della Giunta Regionale si provvede, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione della presente legge nel BURAS, al commissariamento delle aziende sanitarie ed ospedaliere nonché delle aziende ospedaliero-universitarie";

RICHIAMATA la deliberazione della G. R. n. 47/12 del 15 settembre 2009 la quale, in attuazione del citato art. 12 della L.R. n. 3/2009, ha provveduto al commissariamento delle ASL della Regione nominando quale Commissario della ASL n. 6 di Sanluri il Dr. Giuseppe Ottaviani, nato a Caltanissetta il 24.07.1956;


RICHIAMATE la deliberazione n.1 del 29.09.2009 con la quale è stato formalizzato l'atto di insediamento del dr. Ottaviani nelle funzioni di Commissario della ASL n. 6 di Sanluri, da ultimo prorogato sino al 31.12.2010 con la deliberazione della Giunta Regionale n. 25/30 del 1 luglio 2010 recepita con deliberazione del Commissario n. 291 del 02.07.2010;


la deliberazione n. 1 del 04.01.2011 con cui è stata recepita l'ulteriore proroga fino al 31.03.2011 dell'incarico conferito al Dr. Giuseppe Ottaviani quale Commissario della ASL 6 di Sanluri, giusto il contratto stipulato con il Direttore Generale dell'Assessorato Regionale della Sanità in data 30.12.2010;

DATO ATTO che la Sig.ra P.M.T., a seguito di apposita istanza, in data 11.12.2008 veniva sottoposta a visita dalla competente Commissione Medica di Verifica, la quale riconosceva alla medesima un grado di invalidità nella misura del 65%;

RILEVATO che la suddetta istante, per il tramite dei difensori Giuliana Murino e Fabrizio Rodin, con ricorso notificato in data 13.05.2009 (prot. az. 6320/09 del 13.05.2009) instaurava nei confronti di questa Amministrazione e dell'INPS il giudizio R.a.c.l. 1412/09 nanti il Tribunale Civile di Cagliari – Sez. Lavoro, teso ad ottenere una sentenza di accertamento del grado di invalidità civile superiore al 73% o quantomeno al 66% e dei relativi benefici di legge;

ATTESO che il suddetto giudizio si è concluso con la sentenza n. 2497/2010, pronunciata in data 12.10.2010 e notificata con formula esecutiva in data 25.11.2010, con cui il suddetto Tribunale ha riconosciuto alla

Ufficio Legale: Avv. Roberto Fanni 

Responsabile del procedimento: Dr. Alberto Ramo 

ricorrente un grado di invalidità civile pari al 75% con relativa titolarità del diritto all'esenzione dalla partecipazione alla spesa sanitaria;

DATO ATTO inoltre che, con la sentenza di cui sopra, questo Ente è stato condannato in solido con l'INPS, alla rifusione delle spese legali del giudizio, quantificate in €. 2.037,37 di cui €. 1.218,00 per diritti ed €. 625,00 per onorari, distratte a beneficio dei difensori Giuliana Murino e Fabrizio Rodin;

VISTA la nota del 29.12.2010 (prot. az. 2011/0000009 del 03.01.2011), allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con cui l'avv. Giuliana Murino, richiede a questa Asl la rifusione delle spese di lite, nella misura del 50% liquidato dal Giudice, maggiorato degli oneri di legge e successive occorrenze, per un importo lordo pari ad €. 1.348,44 (diconsi euro milletrecentoquarantotto/44);

RITENUTA la congruità dei diritti successivi come sopra quantificati rispetto alle vigenti tariffe forensi di cui al D.M. 127/2004;

PROPONE pertanto di liquidare a favore del difensore distrattario Giuliana Murino l'importo complessivo lordo pari ad €. 1.605,78 (diconsi euro milleseicentozerocinque/78), a titolo di rifusione delle spese legali disposte con la sentenza di cui sopra;

ATTESTA sotto la propria responsabilità, la regolarità degli atti istruttori compiuti ed esprime parere di legittimità degli stessi in ordine alla proposta formulata;

DATO ATTO che la spesa complessiva lorda di €. 1.605,78 dovrà gravare sul conto di costo n° 0202030101 "fondo rischi per cause civili e oneri processuali" dell' esercizio finanziario 2010;


TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO


col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

DI LIQUIDARE all'Avv. Giuliana Murino con Studio Legale in via Degioannis, 25, Cagliari, l'importo lordo complessivo pari ad €. 1.605,78 (diconsi euro milleseicentozerocinque/78) a titolo di rifusione del 50% delle spese legali distratte dalla sentenza n. 2497/2010 pronunciata in data 12.10.2010 dal Tribunale Ordinario di Cagliari-Sez. Lavoro;

DI DARE ESECUZIONE alla suddetta sentenza disponendo il pagamento della predetta somma mediante mandato di pagamento a mezzo bonifico bancario recante i seguenti estremi:

Ufficio Legale: Avv. Roberto Fanni 

Responsabile del procedimento: Dr. Alberto Ramo 

Beneficiario: Avv. Giuliana Murino, C.F. MRNGLN47M59G158M - P. IVA 01386040925, via Degioannis, 25, Cagliari; Banca d'appoggio: Monte Paschi di Siena-Filiale di Cagliari: ABI 1030-CAB 04800; C.c. 11554.53 - IT 75; Codice IBAN IT 75 P 01030 04800 000001155453.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva lorda pari ad €. 1.605,78 (diconsi euro milleseicentozerocinque/78), dovrà gravare sul conto di costo n° 0202030101 "fondo rischi per cause civili e oneri processuali" dell'esercizio finanziario 2010;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio, all'Ufficio Legale ed al Servizio AA.GG., ognuno per gli adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

DR. SSA GUGLIELMINA ORTU

IL DIRETTORE SANITARIO

DR. GIORGIO SORRENTINO

IL COMMISSARIO

DR. GIUSEPPE OTTAVIANI

<p>Responsabile Servizio AA.GG. nel rispetto al budget di spesa annua assegnata Dr. Mariano Matta </p>	<p>Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria</p>
<p>L'Ufficio Legale Avv. Roberto Fanni </p>	<p>IL RESP. DEL PROCEDIMENTO ANN.VO ISABELLA MARRAS </p>
<p>Responsabile del procedimento Dr. Alberto Ramo </p>	<p></p>

Ufficio Legale: Avv. Roberto Fanni

Responsabile del procedimento: Dr. Alberto Ramo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 31 Gennaio 2011 e che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 31 Gennaio 2011 con prot.n. 525



La Segreteria Generale

Riccardi

<p>REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Ass.to Igiene e Sanità</p>	<p>Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'albo dal _____ al _____</p>
<p>Preso atto nella seduta del _____ Con il n. _____</p>	<p>senza reclami e invio all'Organo di controllo in data _____ prot. n. _____</p>